
تکذیب اسبقیان درباره 
واگذاری پرسپولیس 

در ازای بدهی
سیدشروین اسبقیان بعد از 
تی فدراسیون  با مجمع انتخا
آمادگی جسمانی در خصوص 
اینکه قرار شده سازمان تأمین 
اجتماعی باشگاه پرسپولیس 
را خریداری کند، گفت: این 
موضوع را دوستان در سازمان 
خصوصی‌سازی اطلاعات کافی 
دارند. آنچه مسلم است و وزیر 
ورزش پیگیری می‌کند این است 
که وزارت ورزش دنبال تیم‌داری و 
باشگاه‌داری نیست و جزو وظایف 
این وزارتخانه نیست. وزارت 
ورزش دستگاه ناظر بر عملکرد 
باشگاه‌ها است. ان‌شاءالله 
این اتفاق پیگیری می‌شود که 
زودتر بیفتد تا تکلیف دو باشگاه 
محبوب مشخص شود و این 
دغدغه‌هایی که هواداران عزیز 
دو تیم و مسئولان ورزش دارند، 
برطرف شود. معاون وزیر ورزش 
در خصوص اینکه به گفته یکی از 
مدیران سازمان تأمین اجتماعی 
مبنی بر اینکه دولت می‌خواهد 
به عنوان یکی از بدهی‌هایش 
پرسپولیس را به آنها واگذار کند، 
گفت: من چنین موضوعی را 
نشنیدم و فکر نمی‌کنم درست 
باشد. سیاست وزارت ورزش 
که دنبال می‌شود در دولت 
هم پیگیری می‌شود تا تکلیف 
این دو باشگاه مشخص شود 
و دغدغه‌های هواداران برطرف 
شود و مشکلات این دو باشگاه 

حل و فصل شود.

گزارش درویش به 
هیأت مدیره درباره 

تعهدات مالی
هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس، 
دیروز به اتفاق مدیر عامل تشکیل 
نشست داد. موضوعات درآمدی، 
پرداخت بدهی، معوقات و مسائل 
حقوقی، موارد مهمی بودند که 
در این نشست، به آنها پرداخته 
شد. هیأت مدیره باشگاه با حضور 
حسین شهریاری، محمد دلبری، 
پیمان حدادی و مجید پوراحمدی 
به اتفاق رضا درویش، مدیرعامل، 
دیروز تشکیل جلسه داد. هیأت 
مدیره در ابتدا، تقدیر و تشکر خود 
از صبوری و همکاری طلبکارانی 
چون اعضای تیم بزرگسالان، 
اعضای تیم‌های پایه و آکادمی، 
، نهادها و فعالان  سازمان‌ها
بخش خصوصی که با باشگاه 
مراودات مالی دارند، پرسنل و 
کارکنان باشگاه و غیره را اعام 
کرد. مدیرعامل در این جلسه 
گزارشی از درآمدهای قابل حصول 
از محل فعالیت‌های تبلیغاتی و 
تجاری باشگاه تا پایان سال ۱۴۰۲ 
و بدهی، معوقات و تعهدات مالی 
تا پایان سال رو به اتمام را ارائه 
نمود. همچنین درباره منابع مالی 
و اعتباری که برای انجام همین 
تعهدات در نظر گرفته شده بود 
اما با توجه به احکام لازم‌الاجرای 
فوتبالی و محاکم قضایی در طول 
سال، برای اموری چون باز کردن 
حساب‌ها، اخذ مجوز حرفه‌ای و 
باز کردن پنجره ‌نقل و انتقالاتی، 
صرف پرداخت بدهی‌های برجای 
مانده از گذشته شد، صحبت 
شد. در ادامه، هیأت مدیره درباره 
تخصیص اعتبار و درآمدهای قابل 
حصول به هر یک از موارد، به بحث 
و مشورت پرداخت. در این نشست 
درباره پرونده‌های حقوقی باشگاه 
نیز تبادل نظر و تصمیم‌هایی اخذ 
شد. همچنین  از تصمیم‌های اخذ 
شده در نشست دیروز هیأت مدیره 
و مدیرعامل باشگاه پرسپولیس، 
تشکیل کمیته ویژه حقوقی با 
حضور دو تن از اعضای هیأت مدیره 
بود. هدف از تشکیل این کمیته 
ساماندهی پرونده‌های حقوقی 
باشگاه به منظور کاهش تعداد 
پرونده‌های باز و تعیین وضعیت 
و بستن سریع‌تر پرونده‌هایی که 

امکان آن وجود دارد، است.
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احمد موسی

درخواست 100 میلیاردی از پرسپولیس؟

اخباری منتشر شد مبنی بر اینکه این مهاجم سابق لسترسیتی ممکن است به 
پرسپولیس ملحق شود. گفته می‌شود این ستاره اهل نیجریه برای یک فصل و 
نیم بازی در پرسپولیس درخواست مبلغ 1/5 میلیون یورو کرده است. این در 
حالی است که گفته می‌شود قیمت احمد موسی در سایت ترانسفر مارکت ۹۰۰ 
هزار یورو است. احمد موسی وینگر ۳۱ ساله اهل کشور نیجریه، سابقه بازی 
در تیم‌های زسکا مسکو، لسترسیتی و النصر عربستان را در کارنامه خود دارد.

بهادر عبدی

خریدهای جدید بین‌المللی هستند

با اشاره به اینکه »بازیکنانی که در نیم فصل به پرسپولیس اضافه شده‌اند، 
فوق‌العاده بوده‌‌اند« گفت: بازیکنانی که در پرسپولیس حضور دارند در سطح 
بین‌المللی هستند و می‌توانند عملکرد تیم را بهبود ببخشند. در سمت چپ ما 
نیاز به تقویت داشتیم تا بازیکنانی که در این سمت به کار گرفته می‌شوند، دارای 
رقیب باشند که خدا را شکر چنین اتفاقی رخ داد و حضور اورونوف و عبدالکریم 

حسن در این سمت می‌تواند بحث هجومی را پرسپولیس بهبود ببخشد.

ابراهیم شکوری

غایب در جلسه هیأت مدیره

در حالی که در جلسه مجمع عمومی پرسپولیس، همراه با حسن طباطبایی به 
عنوان اعضای جدید هیأت‌ مدیره معرفی شدند اما سازمان خصوصی‌سازی 
اعام کرد انتخاب این اعضا در دستور کار نبوده .اگرچه وزارت ورزش اعلام 
کرد شکوری و طباطبایی به عنوان اعضای جدید انتخاب شده‌اند اما دیروز در 
اولین جلسه هیأت مدیره بعد از این ماجرا، شکوری و طباطبایی در ساختمان 

باشگاه حاضر نشدند تا مشخص شود این مهم هنوز رسمیت نیافته است.

تأمین اجتماعی: درخواستی برای خرید این باشگاه نداشتیم

واگذاری باشگاه پرسپولیس به ما از چاله به چاه افتادن است
مدیرکل نظارت بر امور مشترک 
شرکت‌های تأمین اجتماعی واگذاری 
باشگاه پرسپولیس به این سازمان را 
غیرقانونی خواند و گفت که فارغ از 
این موضوع چنین انتقالی از چاله به 

چاه افتادن است.
جمشید محرابی مدیرکل نظارت 
بر امور مشترک شرکت‌های تأمین 
اجتماعی در یک مصاحبه تلویزیونی 
گفت: ما مالک 56 درصد سهام 
ذوب‌آهن اصفهان هستیم و اکنون 
مالکیت این باشگاه را در اختیار 
داریم. ماده L3 مقررات صدور مجوز 
حرفه‌ای کنفدراسیون فوتبال آسیا 

امکان ارائه مجوز حرفه‌ای برای 
مالکیت مستقیم یا غیرمستقیم 
بیش از یک باشگاه را نمی‌دهد. در 
واقع اساسأ از ریشه مشکل داریم 
که بخواهیم مالکیت پرسپولیس را 
در اختیار بگیریم و بار دیگر بحث 
مالکیت مشترک پرسپولیس پیش 
می‌آید و مشکل این باشگاه را حل 

نخواهد کرد.
محرابی گفت: نکته بعدی این است 
که سازمان تأمین اجتماعی به 47 
میلیون بیمه شده تعلق دارد و حق 
بیمه‌ای را که دریافت می‌کند، باید 
به جایی ببرد که سوددهی بالاتری 

نیم  ا می‌د همه   . شد با شته  ا د
باشگاهداری در ایران خیلی بازده 
بالایی ندارد و اگر هم داشته باشد 
که  هستند  یگری  د ی  زه‌ها حو
می‌توانند سوددهی بیشتری داشته 
باشند که ما بتوانیم حقوق ماهیانه 
بازنشسته‌ها و کارگران را پرداخت 

کنیم.
مدیرکل نظارت بر امور مشترک 
شرکت‌های تأمین اجتماعی با یادآوری 
اینکه »نگرانی‌های جدی در این زمینه 
وجود دارد«، افزود: مصوبه‌ای را از 
هیأت مدیره سازمان تأمین اجتماعی 
داریم که رسماً اعام کرده است به 

چهار دلیل در اختیار گرفتن مالکیت 
پرسپولیس به صلاح و صرفه نیست.
محرابی گفت: نکته دیگر اینکه 
که  ن  ما ز سا صلی  ا ن  ینفعا ذ
بازنشستگان هستند از طریق کانون 
بازنشستگان بارها و بارها مخالفت و 
نگرانی خود را بابت این انتقال اعلام 
کرده‌اند. نمایندگان مجلس نیز 

مخالف این موضوع هستند.
وی ادامه داد: بنده هم به‌عنوان 
فردی مسئول در سازمان تأمین 
اجتماعی و هم فردی که پرسپولیسی 
است و علاقه و عشق شدیدی به این 
تیم دارد می‌گویم فارغ از مسائل 

قانونی، واگذاری پرسپولیس به تأمین 
اجتماعی از چاله به چاه افتادن است.
مدیرکل نظارت بر امور شرکت‌های 
سازمان تأمین اجتماعی در خاتمه 
گفت: اصاً مسأله خرید باشگاه 
پرسپولیس توسط سازمان تأمین 
بلکه   ، نیست ح  مطر عی  جتما ا
پیشنهاد شده که به‌جای بخشی 
از بدهی سنگین دولت به سازمان 
تأمین اجتماعی، باشگاه پرسپولیس 
منتقل شود! ما درخواستی برای 
خرید باشگاه پرسپولیس ندادیم و 
این پیشنهاد احتمالاً از سوی خود 

دولت است.

مسأله خرید باشگاه 
پرسپولیس توسط 

سازمان تأمین 
اجتماعی مطرح 

نیست، بلکه پیشنهاد 
شده که به‌جای بخشی 

از بدهی سنگین 
دولت به سازمان 
تأمین اجتماعی، 

باشگاه پرسپولیس 
منتقل شود! 

باشگاه پرسپولیس 
می‌گوید تمام 

مدارک لازم را برای 
اخذ مجوز حرفه‌ای 
ارائه کرده و همه 

چیز برای این اتفاق 
مهیاست اما ماجرای 

مالکیت مشترک با 
استقلال می‌تواند 

همه مقدمات دیگر را 
تحت‌الشعاع قرار دهد 

و اوضاع را خراب کند

باشگاه پرسپولیس باید هرچه سریعتر از 
مالکیت وزارت ورزش بیرون بیاید وگرنه 
مجوز حرفه‌ای نخواهد گرفت. این خلاصه 
تمام صحبت‌هایی است که مدیران این 
باشگاه به صورت غیرمستقیم مطرح 
می‌کنند و رسانه‌هایی که مسئولند طبق 
رسالت خود هشدار بدهند، در مطالب 

تحلیلی بازتاب داده‌اند.

امید هواداران ناامید شد
با وجود شور و شعفی که از حل شدن 
معضل مالکیت مشترک سرخابی‌ها 
به وجود آمده بود حالا سازمان تأمین 
اجتماعی از خرید سهام باشگاه 
پرسپولیس کنار کشیده و صراحتاً 
می‌گوید این شرکت زیان‌ده را گردن 
نخواهد گرفت. با این اوصاف داستان 
واگذاری عمده سهام این باشگاه 
همچنان در هاله‌ای از ابهام قرار خواهد 
داشت و از آنجایی که مشتری اهل و 
پولداری که بتواند نیازهای این باشگاه 
را برآورده کند و در عین حال بعداً ادعای 
تحت اختیار گرفتن تمام ارکان باشگاه 
و انتخاب مدیران را نداشته باشد، 

پیدا نمی‌شود مگر اینکه معجزه‌ای 
در راه باشد!

طی هفته گذشته و بعد از اینکه گفته شد 
تأمین اجتماعی سهام پرسپولیس را در 
اختیار گرفت این امیدواری نزد هواداران 
ایجاد شد که هم معضل مالکیت مشترک 
حل خواهد شد هم اینکه یک بار برای 
همیشه داستان بدهی‌ها، احکام صادره 
علیه باشگاه و مشکلات حقوقی ناشی از 
این ماجراها علیه باشگاه و البته غر زدن 
بازیکنان و مربیان تمام خواهد شد اما حالا 
دوباره رسیده‌ایم به سر خط و مشخص 
نیست این معضل چگونه حل خواهد شد.

هشتگی که کار خودش را کرد
از روز دوشنبه هشتگی در فضای مجازی 
راه افتاد و کارزاری در این خصوص شروع 
شد که خیلی زود نتیجه داد هر چند از 
صحبت‌های مدیران تأمین اجتماعی 
مشخص شد آنها قبل از شروع این 
کارزار هم تصمیم‌شان را گرفته بودند.

و  ن  بیمه‌شدگا ر  ا ز ر کا ین  ا ر  د
مستمری‌بگیران سازمان تأمین اجتماعی 
با هشتگ »نه به واگذاری پرسپولیس« 

از سازمان تأمین کننده حقوق‌شان 
خواستند پرسپولیس را به عنوان یک 
باشگاه زیان‌ده زیر پوشش خود قرار 
ندهد. در این باره کارزار یکروزه‌ای هم 
راه افتاد که فقط 3088 نفر تا بعدازظهر 
دوشنبه امضایش کرده بودند. متن این 
کارزار از این قرار بود: »احتراماً، همانطور 
که مستحضرید، باشگاه‌های ورزشی 
مخصوصاً باشگاه‌های فوتبال در ایران 
سوددهی که نداشته، بلکه زیان‌ده 
می‌باشند و توسط شرکت‌های تولیدی و 
صنعتی و با کمک‌های مالی صاحبانشان 
اداره و ادامه مسیر می‌دهند؛ همچنین 
سازمان تأمین اجتماعی به عنوان یک 
سازمان بیمه‌گر بزرگ که بر اساس 
علم آکچوری و با پرداخت حق بیمه 
بیمه‌شدگانش بنا نهاده شده و باید منابع 
خود و منافع ذینفعانش را مد نظر قرار 
دهد، پس انتقال و واگذاری باشگاه فوتبال 
تماماً ضررده با هیچ منطقی قابل توجیه 
نمی‌باشد. لذا اینجانبان امضاکنندگان 
این کارزار به عنوان ذینفعان سازمان 
تأمین اجتماعی، مخالفت شدید خود 
را با انتقال مالکیت چنین باشگاه‌هایی 

من‌جمله باشگاه پرسپولیس به سازمان 
تأمین اجتماعی اعام و از جنابعالی به 
عنوان بالاترین مقام اجرایی سازمان 
درخواست داریم از واگذاری آن به سازمان 

جلوگیری به عمل آورید.«

پلن B وزارت ورزش چیست؟
باشگاه پرسپولیس می‌گوید تمام 
مدارک لازم را برای اخذ مجوز حرفه‌ای 
ارائه کرده و همه چیز برای این اتفاق 
مهیاست اما ماجرای مالکیت مشترک 
با استقلال می‌تواند همه مقدمات 
دیگر را تحت‌الشعاع قرار دهد و اوضاع 

را خراب کند.
در چنین شرایطی سؤال اینجاست که 
نقشه دوم وزارت ورزش برای برون رفت 
از این وضعیت چیست؟ آیا نهاد دیگر 
در زیرمجموعه دولت پیدا خواهد شد 
که این باشگاه پرطرفدار با پتانسیل‌های 
میلیاردی‌اش را با وجود تمام مشکلاتی 
که دارد زیر چتر خود بگیرد یا وزارتخانه 
مجبور می‌شود به نهادهای خصوصی هم 
شانس این را بدهد که جلو بیایند و شرایط 

خود را برای خرید سهام ارائه دهند؟

ترافیک آخر سال و یک داستان 
پیچیده

در روزهای آخر سال که ترافیک کاری 
به اوج خود رسیده یکی از مهم‌ترین 
و پیچیده‌ترین معضات باشگاه 
باید حل شود اما از یک سو فرصت 
برای رسیدن به نتیجه‌ای مشخص 
در این خصوص کافی نیست ضمن 
اینکه رسیدن به جواب نهایی در 
این خصوص فوق‌العاده دشوار به 

نظر می‌رسد.
با آنچه سازمان تأمین اجتماعی و 
مدیرانش درباره در اختیار گرفتن 
پرسپولیس مطرح کردند بعید است 
نهاد دولتی دیگری برای این مهم پا 
پیش بگذارد و به نظر می‌رسد این معما 
آنقدر پیچیده شده که یافتن جواب آن 
هم زمان بیشتری می‌خواهد هم نیاز 
به رایزنی‌ها و جلسات متعدد دارد که 
شاید در این روزهای پرترافیک و خسته 
کننده به این زودی‌ها به نتیجه ممکن 
نیانجامد و نگرانی‌ها در این خصوص 
به سال آینده و نخستین روزهای کاری 

1403 کشیده شود.

تأمین اجتماعی کنار کشید، داستان ادامه دارد

پرسپولیس زیان‌ده را گردن نمی‌گیرند


